
Página: 1 / 2

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA

Rua São João, 290 - Centro - Lagoa Santa
CEP: 33230-103 CNPJ: 73.357.469/0001-56 Telefone: (31) 3688-1300

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Nº do Processo: 27/2025
Nº da Licitação: 3/2025 - PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Registro de Preço: Sim
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE CONCRETO USINADO FCK >= 20 MPA E FCK >= 25 MPA, 
CONVENCIONAL E BOMBEÁVEL, PARA ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA /MG.

Descrição da Despesa Dotação

296 02.004.00.515.4510.0281.0.1.33.39.03

286 02.004.00.415.4520.0322.1.5.93.39.03

297 02.004.00.515.4510.0281.0.1.34.49.05

289 02.004.00.415.4520.0322.1.5.94.49.05

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, I, HOMOLOGO E
ADJUDICO o Lote à empresa vencedora:

Empresa: CONCRETAR CONCRETO LTDA: CNPJ: 11.931.384/0001-82       **LOTE ÚNICO**

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1
SERVIÇO DE CONCRETO USINADO RESISTÊNCIA 20MPA SLUMP 60+/-10 -
Dosado em central convencional. Brita 0 e 1. 600,000 M3 715,78 429.468,00

2
SERVIÇO DE CONCRETO USINADO RESISTÊNCIA 25MPA SLUMP 60+/-10 -
Dosado em central convencional. Brita 0 e 1. 100,000 M3 731,97 73.197,00

3
SERVIÇO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL RESISTÊNCIA C20 
SLUMP 130+/-20 - Com brita 0 e 1. Exclui serviço de bombeamento (NBR8953). 1.600,000 M3 722,62 1.156.192,00

4
SERVIÇO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL RESISTÊNCIA C25 
SLUMP 130+/-20 - Com brita 0 e 1. Exclui serviço de bombeamento (NBR8953). 100,000 M3 733,26 73.326,00

5
SERVIÇO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO USINADO CONSUMO 
MÍNIMO 40M³ - Disponibilização de bomba. Sem o lançamento. 2.200,000 M3 76,28 167.816,00

Total: R$ 1.899.999,00 (Um milhão e oitocentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais)

Total Geral: R$ 1.899.999,00 (Um milhão e oitocentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais)

Protocolo: f392dbb9-1cb5-44a3-b496-c98437556019



Página: 2 / 2

Lagoa Santa, 2025.
,,,,,,,,, ,,

ALESSANDRO JORGE SALVINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE  
DESENVOLVIMENTO  URBANO

Protocolo: f392dbb9-1cb5-44a3-b496-c98437556019




